

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक ४३]

शुक्रवार, मार्च १५, २०२४/फाल्गुन २५, शके १९४५

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १४५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग

गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल,नवीन मंत्रालय, मुंबई ४०० ००१, दिनांक १५ मार्च २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र वैद्यकीय परिषद अधिनियम, १९६५.

क्रमांक एमईडी १०२३/प्र.क्र.३७/२३/शि-२.—महाराष्ट्र वैद्यकीय परिषद अधिनियम, १९६५ च्या कलम २८ च्या उपकलम (१) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे महाराष्ट्र वैद्यकीय परिषदेशी सल्लामसलत करून भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम, १९५६ मधील अनुसूचीतील कॉलेज ऑफ फिजिशियन्स अँड सर्जन्स, मुंबई संस्थेच्या नोंदींचा समावेश करण्यासाठी याद्वारे पुढील सुधारणा करीत आहे :—

महाराष्ट्र वैद्यकीय परिषद अधिनियम, १९६५ च्या अनुसूची क्रमांक २९ मध्ये खालील नोंदी समाविष्ट करण्यात येतील.—

- (१) मुंबई येथील भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयाचा सदस्य (दिनांक ३० एप्रिल, १९४४ पूर्वी प्रवेश देण्यात आलेला)
 - (२) औषधवैद्यकशास्त्र या विषयातील, भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयातील अधिछात्रवृत्ती
 - (३) शरीरविकृतीशास्त्र या विषयातील, भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयातील अधिछात्रवृत्ती
 - (४) शल्यचिकित्साशास्त्र या विषयातील, भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयातील अधिछात्रवृत्ती
 - (५) त्वचारोग या विषयातील, भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयातील अधिछात्रवृत्ती
 - (६) प्रसुतीशास्त्र व स्त्रीरोगशास्त्र या विषयातील, भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयातील अधिछात्रवृत्ती
 - (७) नेत्ररोगशास्त्र या विषयातील, भिषक व शल्यचिकित्सक महाविद्यालयातील अधिछात्रवृत्ती
 - (८) स्त्रीरोगशास्त्र व प्रसुतीशास्त्र या विषयातील पदिवका

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, मार्च १५, २०२४/फाल्गुन २५, शके १९४५

- (९) विकृतीशास्त्र व अणुजीवशास्त्र या विषयातील पदविका
- (१०) बालआरोग्य या विषयातील पदविका.

२

सदर अधिसूचनेतील तरतुदी अधिसूचना **राजपत्रात** प्रसिद्ध झाल्याच्या तारखेपासून लागू राहतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

दिनेश वाघमारे, शासनाचे प्रधान सचिव.

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

Gokuldas Tejpal Hospital Complex, New Mantralaya, Mumbai 400 001, dated the 15th March 2024.

NOTIFICATION

Maharashtra Medical Council Act, 1965.

No. MED-1023/CR 37/23/EDU-2.—In exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 28 of the Maharashtra Medical Council Act, 1965, the State Government after consulting the Maharashtra Medical Council, hereby makes the following further amendments in the schedule of the Act, so as to include the courses of Colleges of Physicians and Surgeons, Mumbai mentioned in the schedule of Indian Medical Council Act, 1956 namely:—

In the schedule of the Maharashtra Medical Council Act, 1965, following entry No. 29 under 'THE SCHEDULE', shall be included.—

- (1) Membership of colleges of Physicians and Surgeons, Mumbai (MCPS)
- $(2)\,$ Fellowships of the Colleges of Physicians and Surgeons, Mumbai Medicine[FCPS (Med)]
- (3) Fellowships of the Colleges of Physicians and Surgeons, Mumbai in Pathology (FCPS Path)
- (4) Fellowships of the Colleges of Physicians and Surgeons, Mumbai in Surgery [FCPS(Surgery)]
- (5) Fellowship of the College of Physicians & Surgeons, Mumbai in Dermatology [FCPS (Derm)]
- (6) Fellowship of the College of Physicians & Surgeons, Mumbai in Midwifery & Gynaecology [FCPS (Mid & Gyn)]
- (7) Fellowship of the College of Physicians & Surgeons, Mumbai in Ophthalmology [FCPS (Opth)]
 - (8) Diploma in Gynaecology & obstetrics (DGO)
 - (9) Diploma in Pathology & Bacteriology (DPB)
 - (10) Diploma in Child Health (DCH)

This shall come into force from the date of its publication in the *official gazette*.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DINESH WAGHMARE, Principal Secretary to the Government.